

**COMPTE DE RÉSULTAT 2016 EN COMPARAISON AVEC 2015**

	<b>CHARGES ou dépenses</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>60</b>	<b>achats</b>	<b>1 879,33</b>	<b>2 327,64</b>
602	fournitures administratives	33,04	5,90
6061	électricité	560,11	861,87
6061	eaux	135,90	167,40
6061	gaz	626,81	754,21
6063	petit équipement	523,47	538,26
<b>61</b>	<b>services extérieurs</b>	<b>2 599,55</b>	<b>2 655,53</b>
611	prestations	350,00	391,08
6132	locations immobilières	1 910,36	1 931,04
616	assurances	339,19	333,41
<b>62</b>	<b>autres services extérieurs</b>	<b>2 037,92</b>	<b>1 669,05</b>
623	publicité, publications	105,85	151,69
6238	divers (frais CA-baby sitting)		17,00
6251	déplacements	631,34	517,62
6257	réception	516,06	282,56
6261	frais postaux	131,93	133,82
6262	téléphone/internet	432,41	407,64
627	frais bancaires	80,33	78,72
6281	cotisations	140,00	80,00
<b>63</b>	<b>impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 043,28</b>	<b>1 389,00</b>
6333	formation professionnelle	322,00	209,00
635	taxe habitation	1 191,00	1 180,00
637	taxe ordures ménagères	530,28	
<b>64</b>	<b>charges de personnel</b>	<b>47 263,19</b>	<b>39 171,45</b>
6411	Salaires bruts	42 356,40	34 134,67
6414	indemnités service civique		850,48
645	cotisations patronales	4 664,75	3 888,70
6475	medecine du travail	242,04	297,60
<b>67</b>	<b>charges exceptionnelles</b>	<b>195,00</b>	<b>140,00</b>
6713	dons	195,00	140,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements, provisions...</b>		<b>5 000,00</b>
6894	engagement à réaliser sur sub attribuées		5 000,00
	<b>TOTAL CHARGES (I)</b>	<b>56 018,27</b>	<b>52 352,67</b>
	<b>résultat d'exercice</b>	<b>7 879,48</b>	<b>624,57</b>
	<b>TOTAL CHARGES (II)</b>	<b>63 897,75</b>	<b>52 977,24</b>
<b>86</b>	<b>bénévolat (III)</b>	<b>36 315,00</b>	<b>36 315,00</b>
	<b>TOTAL CHARGES (II+III)</b>	<b>100 212,75</b>	<b>89 292,24</b>

	<b>PRODUITS ou recettes</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>70</b>	<b>vente de produits</b>	<b>11 084,82</b>	<b>6 230,05</b>
706	prestations de service	4 980,00	250,00
706	prestations de formation	5 602,00	3 859,50
707	marchandises		245,00
708	produits d'activités ( GDE)	502,82	1 875,55
<b>74</b>	<b>subventions d'exploitation</b>	<b>41 742,09</b>	<b>40 759,51</b>
741	subvention service civique		803,34
742	subvention contrats aidés	19 233,57	12 560,65
743	sub Conseil Régional emploi solid	10 510,52	12 928,52
744	sub CARENE emploi solid	4 998,00	4 967,00
	<b>sous total subvention</b>	<b>34 742,09</b>	<b>31 259,51</b>
745	subvention Ville st nazaire	1 500,00	1 500,00
746	subvention Pornichet	500,00	500,00
747	subvention politique de la ville		7 500,00
748	Subvention AFNIC	5 000,00	
	<b>sous total subvention</b>	<b>7 000,00</b>	<b>9 500,00</b>
<b>75</b>	<b>autres produits gestion courante</b>	<b>6 013,50</b>	<b>5 965,00</b>
754	dons	198,50	180,00
756	cotisations annuelles	5 815,00	5 785,00
<b>76</b>	<b>produits financiers</b>	<b>57,34</b>	<b>22,68</b>
	intérêts parts sociales	0,23	0,27
	intérêts livret A	57,11	22,41
<b>78</b>	<b>reprises sur amortissement et provisions</b>	<b>5 000,00</b>	
789	report ressources non utilisées exercice antérieur	5 000,00	
	<b>TOTAL PRODUITS ( I)</b>	<b>63 897,75</b>	<b>52 977,24</b>
	<b>perte de l'exercice</b>		
	<b>TOTAL PRODUITS (II)</b>	<b>63 897,75</b>	<b>52 977,24</b>
<b>87</b>	<b>bénévolat (III)</b>	<b>36 315,00</b>	<b>36 315,00</b>
	<b>TOTAL PRODUITS (II+III)</b>	<b>100 212,75</b>	<b>89 292,24</b>